- 1 -

关于举办新技术条件下本科高校课堂

教学能力提升研修班的通知

各省高师中心、高校教务处或教师发展中心有关单位：

为贯彻《国务院关于加强教师队伍建设的意见》和《教育部关

于全面提高高等教育质量的若干意见》精神，提升高校教师的教学

质量，加强教师理论创新与科研成果在课堂教学活动中的实践，进

一步提升高校教师的业务素质和教学技能，武汉大学继续教育学院

师资培训中心集成华中地区名校名师资源优势倾力打造——新技术

条件下本科高校课堂教学能力提升研修班，旨在为全国高校教师提

供一个领略国家级教学名师的风采，学习名师的先进教学理念和教

学方法的交流平台。现将培训班有关事项通知如下：

一、培训对象

高校主管教学院长、教务处或教师发展中心干部、人事处师资

管理干部、系主任及学科带头人、课程负责人、教学骨干教师等

 - 2 -

二、主要培训内容

日 期 时 间 课程安排（教学岗） 课程安排（教发中心）

第一天

（6/06）
14：30—17：00  入住酒店报到

第二天

（6/07）

8：30—11：30

开班典礼（8：30-9：00）

武汉大学教发中心的特色与发展（国家级教师教学发展示

范中心）

14：00—17：00 现场教学：参观百年武大及校史讲解

第三天

（6/08）

8：30—11：30

高校教师教学方法与教学艺术

（8：30—10：30）

青年教师教学竞赛示范课及心

得分享（10：30—11：30）

交流座谈：

青年教师专业发展能力

提升的思考

14：00-17：00

高校教师课堂教学技巧实操训

练（14：00—16：00）

如何构建以学生为主体的教学

体系(16：00-17：00)

交流研讨：

教发中心的运营与发展

第四天

（6/09）

8：30—11：30

MOOC、SPOC与混合式教学设计（8：30—10：00）

现代信息技术下的大课堂互动技巧（10：00—11：30）

14：00-17：00

青年教师成长的苦与乐（14：00—15：30）

交流研讨：青年教师成长的途径与难点（15：30—17：00）

第五天

（6/10）
8：30—10：00

学员代表发言

结业仪式

 - 3 -

三、报名方式及截止时间

由各高校人事处、教发中心、或学院组织报名。

请填写报名回执表，并于 5 月 25 日前发至报名邮箱：

tcwhu@163.com ，报名成功后您将收到培训邀请函。（每单位超过

五人报名可与我们直接联系）

四、培训时间及地点

培训时间：2017年 6 月 7 日-10日（6日下午报到）

培训地点：武汉大学（以报名成功后的报到通知为准）

五、培训费用

1.培训费用 1800元/人（含资料费）；

2.食宿统一安排，住宿费、餐费、往返交通费自理。

六、其他事项

1.学员带登记照片 1 张（2 寸照片），以便办理结业证书；

2.联系人及联系方式:

联 系 人：叶斌   张世菁

联系电话：027-68754347  15337113188  13545151384

报名邮箱：tcwhu@163.com

武汉大学继续教育学院

2017 年 4月 24日

mailto:tcwhu@163.com
mailto:tcwhu@163.com

 4

武汉大学“新技术条件下本科高校课堂教学能力提升研修班”报名回执表

单位名称

通讯地址  联系人及电话

姓名 性别 工作部门
职务

（职称）
手机号 E-mail

是否需要

安排住宿
房间要求

是 否 单住 合住

说明：

1. 请有意向来参加培训的同志，务必将回执拍照发送至 tcwhu@163.com（此表复制有效），如培训时间发生变化，方便我们随

时通知；

2. 联系人：叶斌  张世菁

         电  话：027-68754347    15337113188    13545151384

mailto:tcwhu@163.com